
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  

úřad městského obvodu 

 

1/4 Zpracování PD „Rekonstrukce autobusové smyčky 
Klášterského ul. Proskovická, Ostrava-Výškovice“, 
Smlouva o dílo odboru  investičního č. 6/034/18.1/2018 

Dodatek 

  

  

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo evidenční č. 14/579/INV 

 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

 

Příjemce: 
Městský obvod Ostrava-Jih 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupený  Ing. Stanislavem Šplíchalem, vedoucím odboru investičního 

 
IČO:   00845451  

DIČ:   CZ00845451 

Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka 

 

Č. účtu:   1520761/0100 

 
dále jen objednatel 

 

 

a 

 

 

Ing. Ida Macháčková 
Kašparova 1395/8, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 
IČO:    64638162 

DIČ:   CZ6360266869 

Peněžní ústav: Česká spořitelna 

 

Č. účtu:   1775014103/0800 

 

Zapsána v živnostenském rejstříku vedeném u magistrátu města Ostravy 

 

 
dále jen zhotovitel 

 

 

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5036/76 ze dne 

22.6.2006 dohodly uzavřít tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo evidenční číslo 14/579/INV ze dne 

25.6.2014. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  

úřad městského obvodu 

 

2/4 Zpracování PD „Rekonstrukce autobusové smyčky 
Klášterského ul. Proskovická, Ostrava-Výškovice“, 
Smlouva o dílo odboru  investičního č. 6/034/18.1/2018 

Dodatek 

Obsah dodatku 

 

čl. I. 
Účel dodatku  

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy evidenční číslo 14/579/INV pro zpracování projektové 
dokumentace na stavbu „Rekonstrukce autobusové smyčky Klášterského ul. Proskovická, Ostrava-

Výškovice“. 

 

 

čl. II. 
Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy v následujících ujednáních: 

1. Čl. II odstavec 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se novým: 

Projekt bude zpracován v rozsahu: 

 Dokumentace pro rozhodnutí o umístění stavby (DUR) – rozsah dle vyhl. č. 503/2006 Sb., 

přílohy č. 4 k této vyhlášce, vč. závazných stanovisek dotčených orgánů a podání žádosti 
o ÚR. 

 Dokumentace v úrovní potřebné k žádosti o stavební povolení (DSP dle vyhl. č. 146/2008 
Sb., přílohy č. 8 a vyhl. č. 499/2006 Sb., přílohy č. 1) a rozpracovaná v podrobnostech DPS 
(tj. včetně náležitostí zákona č. 137/2006 Sb., dle §44, odst. 4b, a § 45 odst. 2,3).Projekt 

bude zpracován v členění zvlášť pro obecný stavební úřad a zvlášť pro speciální stavební 
úřady. 

 Dokumentace v úrovni potřebné pro územní a stavební řízení (dle vyhl. č. 146/2008 Sb., 

vyhl. č. 499/2006 Sb., přílohy č. 1) a rozpracovaná v podrobnostech DPS (tj. včetně 
náležitostí zákona č. 137/2006 Sb)., propojení chodníku Smyčka Klášterského (chodník na 
ul. Špilarova k Proskovické) na pozemku parc.č. 793/166 ostatní plocha, k.ú. Výškovice 
u Ostravy. 

Součástí projektu bude zpracování ZOV a položkového rozpočtu k aktuální cenové úrovni 
dle ÚRS, který bude objednateli předán v tištěné a elektronické podobě. V případě výskytu 
investičních i neinvestičních prací (údržba) bude rozpočet rozdělen dle Pokynu D 300 

ministerstva financí k zákonu č. 586/1992 § 26 rozdělen na část stavební a část 
samostatných movitých věcí. 
V rozpočtu budou započteny náklady na požární a hygienická opatření a zohledněny veškeré 
známé přirážky a poplatky (včetně úhrad za přihlášení nebo odhlášení odběru el. energie, 

plynu, kácení stromů apod.). Z výkazu výměr nebo ze specifikace výrobků bude 
jednoznačně vyplývat typ, druh a úprava výrobků (nelze použít, že projektant upřesní v 
rámci autorského dozoru) s výjimkou konstr. prvků, které jsou zakryty, nebo nepřístupné a 
nelze jejich stav zjistit z dostupné stávající dokumentace. Rozpočet bude sestaven po 
jednotlivých oddílech a objektech a bude obsahovat součtovou rekapitulaci celého díla 
(započteny dílčí rozpočty na objekty zpracované případnými subdodavateli apod., a to bez 
DPH a včetně DPH). 
Pro přehlednost bude projekt obsahovat seznam všech složek zařazených v sadě (paré). 
Každá složka bude obsahovat seznam všech výkresů, dokladů nebo tabulek ve složce 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  

úřad městského obvodu 

 

3/4 Zpracování PD „Rekonstrukce autobusové smyčky 
Klášterského ul. Proskovická, Ostrava-Výškovice“, 
Smlouva o dílo odboru  investičního č. 6/034/18.1/2018 

Dodatek 

obsažené. Dokladová část bude obsahovat seznam všech přiložených dokladů, doklady 
budou očíslovány.  
Předmětem plnění je rovněž výkon autorského dozoru. 

 

 

2. Čl. II odstavec 3 se ruší a nahrazuje novým: 
 

Zhotovitel předá objednateli dokumentaci pro územní řízení ve 3 vyhotoveních, dokumentaci pro DPS 
a DSP v 6 vyhotoveních protokolem objednatele o předání a převzetí projektové dokumentace, z toho 
2x s ostrým rozpočtem a jednou nv elektronické podobě včetně rozpočtu a výkazu výměr. Dokladová 
část bude předána v tištěné podobě ve dvou vyhotoveních. 
Zhotovitel předá dokumentaci pro propojení chodníku Smyčka Klášterského ve dvou vyhotoveních 
pro územní a stavební řízení a ve 4 vyhotoveních pro provádění stavby. 

 
3. Čl. III. Odstavec 1 se ruší a nahrazuje novým: 

Smluvní strany se dohodly na předání a převzetí díla, resp. jeho dílčích plnění v následujících 
termínech: 
 Dokumentace pro územní řízení (DUR) vč. inženýrské činnosti 

 do 8 týdnů po podpisu smlouvy 

 Dokumentace pro stavební řízení a realizaci (DSP, DPS) vč. inženýrské činnosti 

 do 6 týdnů po nabytí právní moci územního rozhodnutí 
 Dokumentace pro územní a stavební řízení propojení chodníku Smyčka Klášterského 

 do 31.8.2018 

 
 

4. Čl. IV odstavec 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje novým: 
 

Cena díla je stanovena dohodou obou stran na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 11.6.2014 a 

ze dne 18.6.2018 jako cena za celé dílo: 

 

Dohodnutá cena: 
Cena díla v Kč Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH 

Projektová dokumentace 
pro vydání územního 
rozhodnutí  

143 200,00 30 072,00 173 272,00 

Projektová dokumentace 
pro stavební řízení a 
realizaci 

124 200,00 26 082,00 150 282,00 

Dodatek č.1 

Projektová dokumentace 
pro propojení chodníku 
Smyčka Klášterského 

26 700,00 5 607,00 32 307,00 

    Cena celkem 294 100,00 61 761,00 355 861,00 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Ostrava-Jih,  

úřad městského obvodu 

 

4/4 Zpracování PD „Rekonstrukce autobusové smyčky 
Klášterského ul. Proskovická, Ostrava-Výškovice“, 
Smlouva o dílo odboru  investičního č. 6/034/18.1/2018 

Dodatek 

 

5. Čl. V odstavec 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje novým:  

Zaplacení provedeného díla bude provedeno po dokončení a převzetí díla se zapracovanými 
veškerými podmínkami z dokladové části na základě faktur zhotovitele následovně: 
1. faktura 173 272,- Kč vč. DPH po předání a převzetí DUR vč. dokladové části a podání 
žádosti o ÚR 

2. faktura (konečná) 150 282,- Kč vč. DPH po předání a převzetí DSP a DPS vč. dokladové 
části a podání žádosti o SP. 
3. faktura 32 307,- Kč vč. DPH po předání a převzetí dokumentace pro propojení chodníku 
Smyčka Klášterského vč. dokladové části a podané žádosti o územní a stavební povolení. 

 

 

čl. III. 
Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že 
existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá dodatek účinnosti zveřejněním v centrálním registru smluv 
dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných 
příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně 
přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení 
smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

 ______________________________________   _____________________________________  

Datum:  ________________________________  Datum:  _______________________________   

Místo: Ostrava-Hrabůvka                                  Místo: Ostrava-Hrabůvka  

 

 

 

 ______________________________________   _____________________________________   

Ing. Stanislav Šplíchal    Ing. Ida Macháčková 
vedoucí odboru investičního    

 


